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sationen kan opretholde en grundstruktur og et 
beredskab, der udgør forudsætningen for, at 
Dansk Flygtningehjælp løbende kan påtage sig 
offentlige opgaver af stærkt varierende art og 
omfang.« 

Jeg kan henholde mig hertil. 

Spm. nr. S 3219 

Til forsvarsministeren (6/7 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvornår der er meddelt 
midlertidig frihed til det SHIRBRIG-personel, 
der alligevel ikke skal udsendes til Sydlibanon, 
og hvad har indkaldelsen mv. af SHIRBRIG- 
personel, der ikke bliver brug for, kostet, og 
hvornår vil SHIRBRIG-aktionen endelig blive 
afblæst?« 

Svar (13/7 2000) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Det danske kontingent til SHIRBRIG er sam- 
mensat af personel på rådighedskontrakt til 
SHIRBRIG, personel på korttidskontakt og fast 
personel. 

Efter aktivering af SHIRBRIG-personellet ul- 
timo maj 2000 til nødvendig funktions- og en- 
hedsuddannelse samt missionsorienteret ud- 
dannelse i juni måned, blev det primo juli 2000 
klart, at FN alligevel ikke ville gøre brug af det 
danske hovedkvarterskompagni til forstærk- 
ning af UNIFIL i Sydlibanon. 

FN gennemfører for øjeblikket rekognosce- 
ring i Etiopien/Eritrea, der kan lede til oprettel- 
se af en FN-mission. I den forbindelse arbejder 
FN med muligheden for at indsætte SHIRBRIG. 
Resultatet af rekognosceringen foreligger sand- 
synligvis medio/ultimo juli. Det er derfor be- 
sluttet at afvente FN's stillingtagen, før man evt. 
beslutter at afbryde aktiveringen. På den bag- 
grund er det besluttet at anvende juli måned til 
at supplere og færdiggøre funktionsuddannel- 
sen af personellet ved SHIRBRIG. Herefter vil 
personellet i mulig udstrækning blive meddelt 
midlertidig frihed under hensyntagen til deplo- 
yeringsberedskabet for SHIRBRIG. 

Udgifterne til indkaldelse af det aktiverede 
personel ved SHIRBRIG for perioden 28. maj til 
31. august kan opgøres til ca. 10 mio.kr. Udgif- 

ten fordeler sig på løn med 9,3 mio.kr. og med 
variable ydelser på ca. 0,7 mio.kr. Eventuelle 
optjente øvelsestillæg forventes afspadseret i juli 
og august måned. 

Såfremt det besluttes ikke at udsende SHIR- 
BRIG, ophæves aktiveringen af personellet med 
henblik på hjemsendelse. Efter individuel aftale 
med kontraktpersonellet vil forsvaret enten 
hjemsende personellet med det krævede varsel 
(individuelle hensyn vil eventuelt kunne tale for 
en hurtigere hjemsendelse end den kontraktlige 
forpligtelse tilsiger), eller tilbyde anden tjeneste 
i forsvaret i den resterende kontraktperiode, så- 
fremt personellet måtte ønske det. 

Spm. nr. S 3221 

Til fødevareministeren (6/7 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at genoverveje 
beslutningen om at flytte redningsskibet Nord- 
søen fra Esbjerg til Frederikshavn som følge af 
et sparekrav på 6,4 millioner kroner?« 

Begrundelse 

Finansministeren har pålagt Fiskeridirektoratet 
et sparekrav på 6,4 millioner kroner, og det 
rammer redningsskibet Nordsøen, der flyttes til 
Frederikshavn, hvor det kommer til at ligge stil- 
le ti dage om måneden. Efter redningsskibet 
Nordsøens forsvinden fra Esbjerg, er det nær- 
meste store redningsskib placeret i Thyborøn, 
og det kan ikke udfylde den rolle og tryghed, 
som skibet Nordsøen har givet. 

Spørgeren ønsker, at ministeren genovervejer 
beslutningen, idet denne indebærer, at redning- 
sindsatsen i den del af Vesterhavet forringes. I 
forvejen er der truffet beslutning om, at red- 
ningsstationen i Oksbøl lukkes, og at rednings- 
helikopteren skal flyttes fra Skrydstrup til Ka- 
rup helt oppe ved Viborg. 

Svar (13/7 2000) 

Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard): 
Der er ingen tvivl om, at kravet om besparelse 
har bragt Fiskeridirektoratet i en vanskelig situ- 
ation. Det er svært at tilpasse aktiviteterne til det 


